

Số: 199 /KH-SVHTTDL

Phú Yên, ngày 25 tháng 01 năm 2018

THƯ VIỆN TỈNH PHÚ YÊN

ĐẾN Số: 48
Ngày: 29.1.2018
Chuyển: GD.1
Lưu hồ sơ số:

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng – mừng Xuân phục vụ Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 04/01/2018 của UBND tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018; chào mừng kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018).

2. Yêu cầu:

- Thực hiện tốt Chỉ thị số 16-CT/TW ngày 22/12/2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tổ chức Tết năm 2018.

- Các hoạt động mừng Đảng - mừng Xuân được tổ chức từ tỉnh đến cơ sở, với nhiều nội dung và hình thức phong phú, trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; ưu tiên phục vụ đồng bào vùng miền núi, vùng sâu, vùng xa.

- Chú trọng phát huy bản sắc văn hóa địa phương trong việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao (đặc biệt là nghệ thuật Bài Chòi); khuyến khích tổ chức các trò chơi dân gian, lễ hội truyền thống, các hoạt động mang tính giáo dục cao.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG.

1. Công tác tuyên truyền

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng Tết Nguyên đán Mậu Tuất năm 2018 gắn với kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2018) và kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 ở Phú Yên. Chú trọng tại các tuyến đường chính, giao lộ chính, khu vực trung tâm; khuyến khích các địa phương, cơ quan, doanh nghiệp trang trí đèn hoa trên đường phố, tại mặt tiền trụ sở cơ quan, đơn vị. Công tác tuyên truyền phải đảm bảo tính hiệu quả và mỹ quan đô thị.

2. Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức

a) Văn hóa:

- Liên hoan “Giai điệu mùa Xuân”: Từ ngày 03/02 –05/02/2018 (18– 20 tháng Chạp ÂL), tại Nhà văn hóa Diên Hồng.

- Hội Hoa Xuân: Từ ngày 10/2-13/02/2018 (25 - 28 tháng Chạp ÂL), tại Nhà văn hóa Diên Hồng.

- Triển lãm mỹ thuật và ảnh nghệ thuật “mừng Đảng - mừng Xuân”: Từ ngày 10/02 - 02/3/2018 (25 tháng Chạp - 15 tháng Giêng ÂL), tại Nhà văn hóa Diên Hồng.

- Chương trình văn nghệ “mừng Đảng - mừng Xuân”: Từ tối ngày 10/02-13/02/2018 (25- 28 tháng Chạp ÂL) tại sân khấu ngoài trời Nhà văn hóa Diên Hồng.

- Trưng bày chuyên đề sách Xuân và kỷ niệm 88 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy xuân Mậu Thân 1968 ở Phú Yên: Từ ngày 10/02 - 02/3/2018 (25 tháng Chạp – 15 tháng Giêng ÂL), tại Thư viện tỉnh.

- Dâng hương Đài tưởng niệm Núi Nhạn; Nhà lưu niệm Luật sư – Chủ tịch Nguyễn Hữu Thọ: 7 giờ ngày 09/02/2018 (24 tháng Chạp ÂL).

- Chương trình nghệ thuật chào đón năm mới Mậu Tuất 2018: Lúc 20 giờ ngày 15/02/2018 (30 tháng Chạp ÂL), tại Quảng trường 1 Tháng 4, thành phố Tuy Hòa.

- Chương trình nghệ thuật phục vụ nhân dân: tối ngày 19/02, 20/02/2018 (mùng 4, 5 tháng Giêng ÂL), tại Quảng trường 1 Tháng 4, thành phố Tuy Hòa.

- Chiếu phim tại Rạp Hưng Đạo: Từ ngày 31/01/2018 (15 tháng Chạp ÂL).

b) Thể thao:

- Giải Bóng rổ học sinh – sinh viên: Từ ngày 06/02 - 10/02/2018 (21 - 25 tháng Chạp ÂL), tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh.

- Giải bóng đá Hội Đồng hương Phú Yên: Từ ngày 07/02 – 11/02/2018 (22– 26 tháng Chạp ÂL), tại Sân Trường Đại học Phú Yên.

- Giải vô địch Cờ tướng tỉnh: Từ ngày 12/3 - 16/3/2018 (ngày 25 - 29 tháng Giêng ÂL), tại Trung tâm thi đấu thể dục thể thao.

2.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp tổ chức

- Phối hợp với UBND TP. Tuy Hòa tổ chức Hội hoa Xuân và đường hoa Tết.

- Phối hợp với UBND huyện Phú Hòa dâng hương Đền Lương Văn Chánh: sáng ngày 09/02/2018 (24 tháng Chạp ÂL).

- Phối hợp với UBND huyện Đồng Xuân dâng hương di tích Nơi thành lập Chi bộ Đảng Cộng sản đầu tiên ở tỉnh Phú Yên: sáng ngày 12/02/2018 (27 tháng Chạp ÂL).

- Phối hợp với UBND huyện Sơn Hòa dâng hương Nhà thờ Bác Hồ: sáng ngày 12/02/2018 (27 tháng Chạp ÂL)

- Phối hợp với UBND huyện Tuy An dâng hương Đền Lê Thành Phương, Di tích Thành An Thổ: sáng ngày 09/2/2018 (24 tháng Giêng ÂL).

